Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«ГИМНАЗИЯ № 13»

г. Алексин Тульской области

ПРИКАЗ

14.03.2025 г.                                                                                    № 54

О проведении всероссийских проверочных работ

в 2025 году и назначении ответственных

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», приказа Рособрнадзора от 13.05.2024 № 1008

«Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения

всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих

образовательную деятельность по образовательным программам начального общего,

основного общего, среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, по

которым проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным

программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, в

2024/2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными организаторами всероссийских проверочных работ (далее

– ВПР) в МБОУ «Гимназия № 13» (далее – гимназия) в 4-х классах Киселеву Н.А., в 5-

8-х, 10-ом классах Белову И.А., заместителей  директора по УВР.

2. Ответственным организаторам ВПР:

2.1. До проведения ВПР:

 обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения гимназии в

списки участников ВПР, в том числе проверить логины и пароли доступа в личный

кабинет гимназии в федеральной информационной системе оценки качества

образования (далее – ФИС ОКО), заполнить формы-заявки для участия в ВПР,

загрузить расписание ВПР в гимназии, получить инструктивные материалы;

 скачать в личном кабинете ФИС ОКО архив с материалами для проведения ВПР,

протоколы, список кодов участников работы, другие необходимые материалы;

2.2. В день проведения ВПР обеспечить выполнение работ участниками в соответствии

с инструктивными материалами, размещенными в ФИС ОКО, организовать

и проконтролировать проверку работ экспертами.

2.3. Заполнить по итогам форму сбора результатов в личном кабинете ФИС ОКО и другие

необходимые документы.

2.4. Определить и подготовить учебные кабинеты, в которых будет проходить ВПР.

3. Классным руководителям проинформировать родителей (законных представителей)

обучающихся, принимающих участие в ВПР в 2025 году, с процедурой, порядком

и графиком проведения ВПР.

4. Назначить организаторами в аудитории работников согласно Приложению 1.

5. Организаторам в аудитории:

 контролировать совместно с ответственным организатором ВПР выполнение

проверочной работы участниками в аудитории;

 обеспечить порядок в аудитории во время проведения проверочной работы;

 выполнять действия в соответствии с инструктивными материалами,

размещенными в ФИС ОКО и полученными от ответственного организатора ВПР.

6. Назначить экспертами по проверке ВПР работников согласно Приложению 2.

7. Экспертам по проверке ВПР провести проверку и оценивание ВПР в соответствии с

критериями оценивания работ и инструкциями, полученными от ответственного

организатора ВПР.

8. Секретарю Николаевой Н.А. ознакомить под подпись с настоящим приказом

педагогических работников в срок до 21.03.2025.

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заместитель директора                                       И.А. Белова

С приказом ознакомлены:

Агафонова М.А.

Алехин С.И.

Андрияшина А.С.

Белова И.А.

Гаврилова Е.В.

Жарова Ю.А.

Жуликова М.В.

Зудина Н.А.

Казеннов М.А.

Каплина С.В.

Киселева Н.А.

Козлова Е.Н.

Кропина К.Е.

Крюкова Л.А.

Кузина Л.Г.

Лазутина С.Д.

Лисицына И.И.

Маскова Л.Р.

Митина Е.П.

Михалева Е.А.

Назарова Н.Б.

Овчинникова С.В.

Павленко А.А.

Пантелеева Е.В.

Проничева М.Н.

Пушкова Н.А.

Романова М.В.

Саввина Т.М.

Свириденко М.В.

Семина С.В.

Соболева Е.А.

Сурова Н.Н.

Товбер З.А.

Фомина Е.А.

Фомина Е.В.

Фролова А.А.

Халтурина И.Н.

Ходос О.В.

Хромых А.С.

Чадалина Н.Н.

Чичкевич А.В.

Чубукова В.А.

Якименко Е.В.

Приложение 1

Список организаторов в аудиториях

4 классы

Дата предмет
№

урока
класс кабинет

ФИО

организатора
должность

22.04.2025

(ВТ)

Русский

язык

(45 мин.)

3урок 4а 14 АндрияшинаА.С. учитель нач/кл

3 урок 4б 13 Кузина Л.Г. учитель нач/кл

3 урок 4в 12 Киселева Н.А.
заместитель

директора

24.04.2025

(ЧТ)

Математика

(45 мин.)

3 урок 4а 14 Крюкова Л.А. учитель нач/кл

3 урок 4б 13 Фомина Е.В. учитель нач/кл

3 урок 4в 12 Киселева Н.А.
заместитель

директора

29.04.2025

(ВТ)

ПР1

(45 мин.)

3 урок 4а 14 АндрияшинаА.С. учитель нач/кл

3 урок 4б 13 Кузина Л.Г. учитель нач/кл

3 урок 4в 12 Киселева Н.А.
заместитель

директора

5 классы

Дата предмет
№

урока
класс кабинет

ФИО

организатора
должность

17.04.2025

(ЧТ)

ПР2

(2 ур. по

45 мин.)

2,3

урок
5а 35

Павленко А.А.

Михалева Е.А.

учитель русского

языка и

литературы,

учитель

математики

2,3

урок
5б 30

Проничева М.Н.

Назарова Н.Б.

учитель русского

языка и

литературы,

учитель музыки

22.04.2025

(ВТ)

Русский

язык

(45 мин.)

3 урок 5а 35 Товбер З.А. учитель истории

3 урок 5б 30 Пушкова Н.А.

учитель

физической

культуры

24.04.2025

(ЧТ)

ПР1

(45 мин.)

3 урок 5а 35 Назарова Н.Б. учитель музыки

3 урок 5б 30 Зудина Н.А. учитель биологии

30.04.2025

(СР)

Математика

(2 ур. по

45 мин.)

2,3

урок
5а 35

Проничева М.Н.

Митина Е.П.

учитель русского

языка и

литературы,

учитель ИЗО

2,3

урок
5б 30

Фролова А.А.

Свириденко М.В.

учителя

английского

языка

6 классы

Дата предмет
№

урока
класс кабинет

ФИО

организатора
должность

18.04.2025

(ПТ)

ПР2

(2 ур. по

45 мин.)

2,3

урок
6а 29

Павленко А.А.

Назарова Н.Б.

учитель русского

языка и

литературы,

учитель музыки

2,3

урок
6б 12

Фомина Е.А.

Сурова Н. Н.

учитель

английского

языка,

учитель ОБЗ

2,3

урок
6в 19 Проничева М.Н.

учитель русского

языка и

литературы

22.04.2025

(ВТ)

ПР1

(45 мин.)

2 урок 6а 29 Сурова Н.Н. учитель ОБЗ

2 урок 6б 12 Митина Е.П. учитель ИЗО

2 урок 6в 19 Свириденко М.В.

учитель

английского

языка

25.04.2025

(ПТ)

Математика

(2 ур. по

45 мин.)

2,3

урок
6а 29

Халтурина И.Н.

Назарова Н.Б.

учитель

информатики,

учитель музыки

2,3

урок
6б 12

Фомина Е.А.

Сурова Н.Н.

учитель

английского

языка,

учитель ОБЗ

2,3

урок
6в 19 Проничева М.Н.

учитель русского

языка и

литературы

29.04.2025

(ВТ)

Русский

язык

(45 мин.)

3 урок 6а 29 Каплина С.В.
учитель

математики

3 урок 6б 12 Халтурина И.Н.
учитель

информатики

3 урок 6в 19 Пантелеева Е.В.
учитель

географии

7 классы

Дата предмет
№

урока
класс кабинет

ФИО

организатора
должность

21.04.2025

(ПН)

Математика

(2 ур. по

45 мин.)

2,3

урок
7а 18

Ходос О.В.

Халтурина И.Н.

учитель истории,

учитель

информатики

2,3

урок
7б 14 Лазутина С.Д.

учитель

английского

языка

2,3

урок
7в 16

Пантелеева Е.В.

Зудина Н.А.

учитель

географии,

учитель биологии

23.04.2025

(СР)

Русский

язык

(45 мин.)

3 урок 7а 18 Свириденко М.В.

учитель

английского

языка

3 урок 7б 14 Жарова Ю.А.
учитель

математики

3 урок 7в 16 Пантелеева Е.В.
учитель

географии

25.04.2025

(ПТ)

ПР2

(2 ур. по

45 мин.)

2,3

урок
7а 18 Жарова Ю. А.

учитель

математики

2,3

урок
7б 14

Каплина С. В.

Ходос О. В.

учитель

математики

учитель истории

2,3

урок
7в 16

Павленко А.А.

ОвчинниковаС.В.

учителя русского

языка и

литературы

28.04.2025

(ПН)

ПР1

(45 мин.)

2 урок 7а 18 Казеннов М.А. учитель физики

2 урок 7б 14 Романова М.В.
учитель

математики

2 урок 7в 16 Митина Е.П. учитель ИЗО

8 классы

Дата предмет
№

урока
класс кабинет

ФИО

организатора
должность

18.04.2025

(ПТ)

ПР1

(45 мин.)

3 урок 8а 21 Жарова Ю.А.
учитель

математики

3 урок 8б 27 Зудина Н.А. учитель биологии

3 урок 8в 15 Пантелеева Е.В.
учитель

географии

23.04.2025

(СР)

ПР2

(2 ур. по

45 мин.)

2,3

урок
8а 21 Проничева М.Н.

учитель русского

языка и

литературы

2,3

урок
8б 27

Халтурина И.Н.

Романова М.В.

учитель

информатики,

учитель

математики

2,3

урок
8в 15

Лазутина С.Д.

Ходос О.В.

учитель

английского

языка,

учитель истории

28.04.2025

(ПН)

Русский

язык

(45 мин.)

3 урок 8а 21 Товбер З.А. учитель истории

3 урок 8б 27 Романова М.В.
учитель

математики

3 урок 8в 15 Пушкова Н.А.

учитель

физической

культуры

30.04.2025

(СР)

Математика

(2 ур. по

45 мин.)

2,3

урок
8а 21

Халтурина И.Н.

Чадалина Н.Н.

учитель

информатики,

учитель химии

2,3

урок
8б 27

Назарова Н.Б.

Пантелеева Е.В.

учитель музыки,

учитель

географии

2,3

урок
8в 15

Лазутина С.Д.

Лисицына И.И.

учитель

английского

языка,

педагог-психолог

10 класс

Дата предмет
№

урока
класс кабинет

ФИО

организатора
должность

17.04.2024

(ЧТ)

Русский

язык

2,3

урок
10 28

Михалева Е.А.

Зудина Н.А.

учитель

математики,

учитель биологии

21.04.2025

(ПН)
ПР2

2,3

урок
10 28 Митина Е.П. учитель ИЗО

24.04.2025 ПР2 2,3 10 28 Михалева Е.А. учитель

(ЧТ)  урок  математики

29.04.2025

(ВТ)

Математика

2,3

урок
10 28

Зудина Н.А.

Сурова Н.Н.

учитель

биологии,

учитель ОБЗ

Приложение 2

Список экспертов по проверке ВПР

Предмет Класс  Состав комиссии

Русский язык

Математика

Окружающий мир

Литературное чтение

4

Председатель комиссии: Киселева Н.А.

Члены комиссии:

Кропина К.Е., Фомина Е.В, Чубукова В.А.,

Козлова Е.Н., Павленко А.А. (РЯ, ЛитЧ),

Михалева Е.А. (МАТ)

Иностранный язык

(английский) 4-8,10

Председатель комиссии: Чичкевич А.В.

Члены комиссии: Лазутина С.Д., Маскова Л.Р.,

Свириденко М.В.

Русский язык 5-8, 10

Председатель комиссии: Чичкевич А.В.

Члены комиссии:

Ходос О.В. , Проничева М.Н.., Павленко С.А.,

Овчинникова С.В., Соболева Е.А. (5 класс)

Литература 5-8, 10

Председатель комиссии: Чичкевич А.В.

Члены комиссии:

Ходос О.В. , Проничева М.Н.., Павленко А.А.,

Овчинникова С.В., Соболева Е.А. (5 класс)

Математика 5-8,10

Председатель комиссии: Белова И.А.

Члены комиссии:

Жарова Ю.А., Романова М.В. , Михалева Е.А.,

Соболева Е. А.(5 класс)

Биология 5-8

Председатель комиссии: Воронова С.В.

Члены комиссии:

Зудина Н.А., Лисицына И. А., Чадалина Н.Н.

География 5-8,10
Председатель комиссии: Воронова С.В.

Члены комиссии: Пантелеева Е.В., Сурова Н.Н.

История 5-8,10

Председатель комиссии: Белова И.А.

Члены комиссии: Товбер З.А., Сурова Н.Н.,

Ходос О.В.

Физика 7,8,10
Председатель комиссии: Белова И.А.

Члены комиссии: Романова М.В., Казеннов М.А.

Химия 8,10
Председатель комиссии: Воронова С.В.

Члены комиссии: Чадалина Н.Н., Зудина Н.А.

Обществознание 6-8,10
Председатель комиссии: Белова И.А.

Члены комиссии: Товбер З.А., Сурова Н.Н.

Информатика 7,8
Председатель комиссии: Белова И.А.

Члены комиссии: Халтурина И. Н., Михалева Е.А.